



ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - A.B.E.E.
ΑΡΙΘΜΟΣ .Μ.Α.Ε: 10920/06/Β/86/40
Έδρα: ΒΙ.ΠΕ Σταυροχωρίου Κιλκίς
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

**Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - A.B.E.E. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.kleemann.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 24 Νοεμβρίου 2009

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.666	34.714	27.748	27.622
Επενδύσεις σε ακίνητα	353	360	283	287
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	733	633	685	574
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.913	1.059	5.082	3.519
Αποθέματα	22.010	27.540	17.361	21.876
Απαιτήσεις από πελάτες	69.757	73.582	58.781	66.531
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.860	9.324	8.008	6.085
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	142.292	147.212	117.948	126.494
<u>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</u>				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.804	7.804	7.804	7.804
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	75.764	73.250	70.154	68.542
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	83.568	81.054	77.958	76.346
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	7.913	7.051	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	91.481	88.105	77.958	76.346
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.500	24.500	24.500	24.500
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.419	3.354	2.147	2.083
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.200	16.100	4.500	12.000
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.692	15.153	8.843	11.565
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	50.811	59.107	39.990	50.148
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	142.292	147.212	117.948	126.494



1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες				Συνεχιζόμενες δραστηριότητες			
	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Κύκλος εργασιών	70.508	87.420	22.541	29.085	60.813	76.470	19.145	25.411
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	23.782	30.085	7.315	9.632	18.280	23.905	5.249	7.457
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.306	13.453	2.581	3.616	6.339	9.877	1.516	2.540
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	8.405	11.742	2.358	3.006	5.543	8.749	1.551	2.152
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	6.122	8.629	1.677	2.150	4.071	6.611	1.148	1.627
-Ιδιοκτήτες μητρικής	5.050	7.372	1.288	1.763	-	-	-	-
-Δικαιώματα μειοψηφίας	1.072	1.257	389	387	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	289	(232)	(16)	277	379	(208)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	6.411	8.397	1.661	2.427	4.450	6.403	1.148	1.627
-Ιδιοκτήτες μητρικής	5.370	7.143	1.276	1.953	-	-	-	-
-Δικαιώματα μειοψηφίας	1.041	1.254	385	474	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε Ευρώ)	0,2135	0,3117	0,0544	0,0746	0,1721	0,2795	0,0486	0,0688
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.812	14.870	3.090	4.112	7.452	10.923	1.893	2.896

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008, αντίστοιχα)	88.105	81.053	76.346	71.562
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	6.411	8.397	4.450	6.403
Διανεμηθέντα μερίσματα	(3.035)	(4.077)	(2.838)	(3.784)
Λοιπές μεταβολές	-	(30)	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008, αντίστοιχα)	91.481	85.343	77.958	74.181

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	8.405	11.742	5.543	8.749
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.507	1.417	1.114	1.046
Προβλέψεις	1.085	996	784	1.016
Συναλλαγματικές διαφορές	(52)	(52)	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(380)	614	(265)	(41)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.196	1.331	1.050	1.185
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	5.333	(8.342)	4.391	(6.088)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.968	(6.786)	7.008	(5.659)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(4.392)	(94)	(4.526)	102
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(537)	(732)	(379)	(604)
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.126)	(2.364)	(1.334)	(1.678)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	13.007	(2.270)	13.386	(1.972)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(24)	(350)	(230)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.610)	(2.930)	(1.360)	(2.356)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	3	35	-	16
Τόκοι εισπραχθέντες	215	30	169	23
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	14	293	114
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.392)	(2.875)	(1.248)	(2.433)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.450	13.000	-	10.500
Εξοφλήσεις δανείων	(8.350)	(4.672)	(7.500)	(4.000)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	(2)	-	-
Κρατικές επιχορηγήσεις	619	-	619	-
Μερίσματα πληρωθέντα και αμοιβές Δ.Σ.	(3.367)	(3.932)	(3.107)	(3.790)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(7.648)	4.394	(9.988)	2.710
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	3.967	(751)	2.150	(1.695)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.726	5.967	5.075	4.533
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	11.693	5.216	7.225	2.838

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες: (Παρατίθενται διακριτά σε ενοποιημένη και μη ενοποιημένη βάση)

1. Η Σημ. 3.3 των Οικονομικών Καταστάσεων περιλαμβάνει τα ονόματα όλων των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου και τις λοιπές πληροφορίες που απαιτούνται (τοποθεσία, ποσοστό συμμετοχής και μέθοδος ενοποίησης).

2. Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30.09.2009, έχουν συνταχθεί με βάση τις λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2008.

3. Στις 22 Ιουνίου 2009 η Εταιρεία εξαγόρασε το υπόλοιπο 15% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας MODA CABINA A.B.E.E., έναντι συμβολικού τιμήματος (ποσό Ευρώ 2), και μετά από την εν λόγω πράξη κατέχει το 100% του εταιρικού κεφαλαίου της εν λόγω θυγατρικής της. Κατά τη διάρκεια της Γενικής Συνέλευσης της 22.06.2009 της θυγατρικής εταιρείας MODA CABINA A.B.E.E., αποφασίστηκε αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της ύψους Ευρώ 1.000.000. Η Σημ. 17 των Οικονομικών Καταστάσεων αναφέρει το συγκεκριμένο γεγονός.

4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη στα ακίνητα της Μητρικής εταιρείας καθώς και των θυγατρικών εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ανωτέρω ενοποίηση.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.

6. Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί έως την 30 Σεπτεμβρίου 2009 είναι:

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	<u>Όμιλος</u>	<u>Εταιρεία</u>
α) για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	385	280
β) για λοιπές προβλέψεις δαπανών	5.806	4.820

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανήλθε στην Εταιρεία σε 707 άτομα (30.09.2008:813 άτομα) και στον Όμιλο σε 894 άτομα (30.09.2008:1.035 άτομα).

8. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	<u>Όμιλος</u>	<u>Εταιρεία</u>
α) Έσοδα	3.842	7.507
β) Έξοδα	3.061	7.527
γ) Απαιτήσεις	2.274	3.653
δ) Υποχρεώσεις	649	386
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.608	1.168
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	7	7
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	35	26

9. Τα κέρδη ανά μετοχή προκύπτουν με διαίρεση του καθαρού κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών που είναι σε κυκλοφορία.

10. Οι χρήσεις, για τις οποίες δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά η Εταιρεία και οι θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου παρουσιάζονται αναλυτικά στη σημείωση αρ. 12 των Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου.

11. Τόσο η μητρική εταιρεία όσο και οι θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις δεν κατέχουν μετοχές της μητρικής στις 30 Σεπτεμβρίου 2009.

12. Δεν υπάρχουν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και δεν υπάρχουν εταιρείες ή/και κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει η Εταιρεία και δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου. Ακόμη, δεν υπάρχουν εταιρείες ή/και κοινοπραξίες που:

- α. ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά στην τρέχουσα χρήση, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση,
- β. δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση.

13. Τα λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους) που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ. Ευρώ):



	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.09	01.01-30.09.08	01.01-30.09.09	01.01-30.09.08
<i>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</i>				
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής				
εκμεταλλεύσεων εξωτερικού	(90)	(24)	-	-
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	(240)	(208)	(240)	(208)
Κρατικές επιχορηγήσεις	619	-	619	-
Σύνολο λοιπών εσόδων	289	(232)	379	(208)

14. Οι επενδύσεις στο εννιάμηνο του 2009 στο Όμιλο ανήλθαν σε 1.610 χιλ ευρώ (και σε 2.932 χιλ ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2008) και στην Εταιρεία σε 1.360 χιλ ευρώ το 2009 (και σε 2.356 χιλ ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2008).

15. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία κατάστασης αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής:

<i>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.09	01.01-30.09.08	01.01-30.09.09	01.01-30.09.08
Φόρος Εισοδήματος Περιόδου	2.237	3.087	1.509	2.173
Προβλέψεις φόρων φορολογικού ελέγχου	85	200	60	161
Αναβαλλόμενος Φόρος Περιόδου	(38)	(173)	(96)	(195)

ΒΙ.ΠΕ Σταυροχωρίου Κιλκίς 24 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ ΚΟΥΚΟΥΝΤΖΟΣ
ΑΔΤ:ΑΒ 454713

ΜΕΝΕΛΑΟΣ Κ ΚΟΥΚΟΥΝΤΖΟΣ
ΑΔΤ:ΑΒ 454710

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν. ΚΟΥΚΟΥΝΤΖΟΣ
ΑΔΤ:ΑΕ 171629

ΧΡΗΣΤΟΣ Ν ΠΕΤΡΙΔΗΣ
Α.ΑΔ Α' ΤΑΞΗΣ: 20384